

## 洽洽股份有限公司

### 2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 特别提示：

本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2018年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	4,191,371,389.76	3,602,738,165.48	16.34%
营业利润	545,140,088.41	366,663,365.45	48.68%
利润总额	576,607,799.37	417,146,327.74	38.23%
归属于上市公司股东的净利润	432,812,480.18	319,222,143.28	35.58%
基本每股收益（元）	0.854	0.630	35.56%
加权平均净资产收益率	13.60%	10.74%	2.86%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	5,149,707,710.09	4,673,876,646.77	10.18%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,325,888,160.79	3,062,983,659.46	8.58%
股本	507,000,000.00	507,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	6.560	6.041	8.59%

注：以上为合并报表数据。

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

##### 1、报告期主要经营情况

2018年，公司紧跟消费升级行业发展趋势和政策导向，聚焦定位，激发组织活力，以创新引领业务发展，加强品牌建设。在产品升级后，结合市场需求情况，适时对部分产品价格进行了调整，积极谋划新市场和新业务的布局，销售规模持续增长，销售结构有所优化，各项生产、经营工作有序进行，2018年度公司实现营业收入4,191,371,389.76元，较上年同期增长16.34%。2018年度公司实现的营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润比上年同期分别增长48.68%、38.23%、35.58%。

## 2、主要财务指标情况

报告期末公司资产总额5,149,707,710.09元，同比增长10.18%；归属于上市公司股东的所有者权益为3,325,888,160.79元，同比增长8.58%。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

公司2018年度业绩快报披露的经营业绩与2018年第三季度报告披露的业绩预告不存在差异。

## 四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，尚未经会计师事务所审计，可能与最终审计的数据存在差异，具体财务数据公司将在2018年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 五、备查文件

- 1、公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

特此公告。

洽洽食品股份有限公司董事会

二〇一九年二月二十七日